
53NORMAS LEGALESMiércoles 14 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

Provisional del Distrito Fiscal de Huancavelica y su 
designación en el Despacho de la Fiscalía Provincial Penal 
Corporativa de Angaraes, materia de las Resoluciones 
de la Fiscalía de la Nación Nros. 2196-2023-MP-FN y 
3652-2023-MP-FN, de fechas 02 de septiembre y 28 de 
diciembre de 2023, respectivamente; con efectividad al 16 
de febrero de 2024; sin perjuicio de las acciones legales 
que estuviesen pendientes, por las quejas o denuncias 
que pudiesen encontrarse en trámite.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Huancavelica, Gerencia General, Oficina de 
Registro y Evaluación de Fiscales, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Control de la Productividad 
Fiscal y a la abogada mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2261416-1

Aceptan renuncia de Fiscal Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima Norte

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 395-2024-MP-FN

Lima, 13 de febrero de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 039-2024-MP-FN-CN-FEVCMYGF, 
remitido por la abogada Bethy María Espinoza Rivas, 
Coordinadora Nacional de las Fiscalías Provinciales 
Transitorias Corporativas Especializadas en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar, 
Fiscalías Provinciales Especializadas en Violencia contra 
las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar y de 
las Fiscalías Provinciales Corporativas en Lesiones y 
Agresiones en contra de las Mujeres y los Integrantes 
del Grupo Familiar, mediante el cual eleva la carta de 
renuncia, así como la conformidad de la misma; del 
abogado Gian Carlo Alexis Reyes Beizaga, al cargo de 
Fiscal Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Lima 
Norte y a su designación en el Despacho de la Segunda 
Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar de 
Carabayllo, por motivos de salud y estrictamente de índole 
personal, presentada el 22 de enero del presente año, a 
la abogada Carmen Jesús Parvina Castro, Fiscal Superior 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima Norte, designada en 
el Despacho de la Segunda Fiscalía Superior Especializada 
en Violencia contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo 
Familiar de Lima Norte, quién a su vez remite el oficio Nº 
032-2024-COORD-MP-FN-2FSEVCLMYLIGF-DFLN, de 
fecha 29 de enero de 2024, a la Coordinación Nacional 
antes citada, con efectividad al 29 de febrero de 2024.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64 del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada 
por el abogado Gian Carlo Alexis Reyes Beizaga, como 
Fiscal Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Lima 
Norte y su designación en el Despacho de la Segunda 
Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Violencia 
contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar 
de Carabayllo, materia de la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación Nº 1513-2021-MP-FN, de fecha 17 de 
noviembre de 2021, con efectividad al 29 de febrero de 
2024; sin perjuicio de las acciones legales que estuviesen 
pendientes, por las quejas o denuncias que pudiesen 
encontrarse en trámite.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 

de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal 
de Lima Norte, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
Provinciales Transitorias Corporativas Especializadas 
en Violencia contra las Mujeres y los Integrantes del 
Grupo Familiar, Fiscalías Provinciales Especializadas en 
Violencia contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo 
Familiar y de las Fiscalías Provinciales Corporativas en 
Lesiones y Agresiones en contra de las Mujeres y los 
Integrantes del Grupo Familiar, Gerencia General, Oficina 
de Registro y Evaluación de Fiscales, Oficina General de 
Potencial Humano, Oficina de Control de la Productividad 
Fiscal y al abogado mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2261416-2

Aceptan renuncia de Fiscal Adjunto 
Provincial Provisional del Distrito Fiscal de 
Puno

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 396-2024-MP-FN

Lima, 13 de febrero de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 253-2024-MP-FN-CN-FEMA, remitido por 
la abogada Flor de María Vega Zapata, Coordinadora 
Nacional de las Fiscalías Especializadas en Materia 
Ambiental, mediante el cual, entre otros, se eleva la 
carta de renuncia, así como emitiendo conformidad de la 
misma; del abogado Melvin Manuel Chacón Hurtado, al 
cargo de Fiscal Adjunto Provincial Provisional del Distrito 
Fiscal de Puno y a su designación en el Despacho de la 
Segunda Fiscalía Provincial Especializada en Materia 
Ambiental del Distrito Fiscal de Puno, presentada el 01 
de febrero del presente año, en la mesa de partes de la 
Coordinación Nacional antes citada, por motivos de salud 
de su menor hijo, con efectividad al 02 de marzo de 2024; 
la misma que ha sido comunicada a la Oficina General 
de Potencial Humano, vía correo electrónico, en virtud de 
que se trata de un personal administrativo con reserva de 
su plaza de origen.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64 del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada por 
el abogado Melvin Manuel Chacón Hurtado, como Fiscal 
Adjunto Provincial Provisional del Distrito Fiscal de Puno 
y su designación en el Despacho de la Segunda Fiscalía 
Provincial Especializada en Materia Ambiental del Distrito 
Fiscal de Puno, materia de la Resolución de la Fiscalía de 
la Nación Nº 2249-2019-MP-FN, de fecha 21 de agosto de 
2019; con efectividad al 02 de marzo de 2024; sin perjuicio 
de las acciones legales que estuviesen pendientes, por las 
quejas o denuncias que pudiesen encontrarse en trámite.

Artículo Segundo.- Hacer de conocimiento la 
presente Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Puno, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
Especializadas en Materia Ambiental, Gerencia General, 
Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales, Oficina 
General de Potencial Humano, Oficina de Control de la 
Productividad Fiscal y al abogado mencionado.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS VILLENA CAMPANA
Fiscal de la Nación (i)

2261416-3


		2024-02-14T01:17:35-0500
	BigSigner Server




